INDICAÇÃO ______________

[bookmark: _GoBack]Ementa: Solicita à Prefeitura a retirada de árvore doente e plantio de nova espécie em frente ao nº 35 da Rua Ângelo Raimundo Speglich no Jd Maracanã.
Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura a retirada de árvore doente e plantio de nova espécie em frente ao nº 35 da Rua Ângelo Raimundo Speglich no Jd Maracanã.”

JUSTIFICATIVA:

		            Moradores já fizeram diversas solicitações a Prefeitura, mas não foram atendidos. A árvore precisa ser removida com urgência, pois há o risco de queda e está havendo a proliferação de cupins o que a deixou totalmente oca. O risco de queda é grande.

                            Valinhos, em 10 de Novembro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador